
CONSEJERIA DE CULTURA Y PATRIMONIO

ORDEN de 29 de julio de 1994, sobre la
creación y uso del fichero de datos de
carácter personal denominado «Personal».

La Ley 5/1992, de 29 de octubre, de regulación del tratamiento
automatizado de los datos de carácter personal, obliga a
autorizar y regular la creación y uso de ficheros de datos de
carácter personal.

En cumplimiento de sus disposiciones y en uso de las atribuciones
conferidas.

D I S P O N G O

ARTICULO PRIMERO.— Objeto y ámbito de aplicación.

1.1.— Esta Orden tiene por objeto autorizar la creación y
regular el uso del fichero automatizado «PERSONAL» con
información para la gestión de los Expedientes de Personal,
Relación de Puestos de Trabajo, Incidencias en Nómina, y Control
de Permisos y Licencias de los funcionarios y laborales que
prestan sus servicios en la Consejería de Cultura y Patrimonio.

1.2.— El fichero «PERSONAL», se usará para la Gestión del
Personal al servicio de la Consejería de Cultura y Patrimonio de
la Junta de Extremadura.

1.3.— El fichero contendrá datos de carácter personal sobre los
trabajadores públicos al servicio de la Consejería de Cultura y
Patrimonio de la Junta de Extremadura.

1.4.— El órgano administrativo responsable del fichero, en los
términos establecidos por la Ley Orgánica de Tratamiento
Automatizado de datos de carácter personal será la Secretaría
General Técnica de la Consejería de Cultura y Patrimonio de la
Junta de Extremadura.

ARTICULO SEGUNDO.— Usos del fichero.

2.1.— El fichero designado en el artículo anterior se destinará a
los siguientes usos:

a) Gestión del Expediente de personal de cada trabajador de la
Consejería.

b) Gestión de las Relaciones de Puestos de Trabajo de
funcionarios y laborales de la Consejería.

c) Gestión de las Incidencias en Nómina del Personal que presta
sus servicios en la Consejería.

d) Control de los permisos y licencias reglamentarios de cada
trabajador de la Consejería.

2.2.— El fichero que se regula en esta Orden, contendrá datos
relativos a la comisión de infracciones administrativas de las
personas comprendidas en el ámbito del propio fichero.

ARTICULO TERCERO.— Datos que constan en el fichero.

3.1.— Los datos relativos a las personas que contendrá el
fichero serán:

a) D.N.I. / N.l.F.
b) Nombre y Apellidos.
c) Dirección.
d) Teléfono.
e) Número de afiliación de la Seguridad Social.
f) Fecha de nacimiento.
g) Antigüedad en la administración.
h) Formación y titulaciones.
i) Cuerpo/Escala.
j) Categoría/Grado.
k) Puesto de trabajo.
I) Datos no económicos de nóminas.
m) Datos bancarios para ingresos de nóminas.

3.2.— Dichos datos han sido proporcionados por los propios
interesados (personal al servicio de la Consejería).

ARTICULO CUARTO.— Acceso. Rectificación. Cancelación.

4.1.— Los ciudadanos, cuyos datos personales estén incluido en
el fichero podrán ejercer su derecho de acceso a los datos
contenidos en el mismo, cumpliendo los requisitos previstos en las
normas, ante el llmo. Sr. Secretario General Técnico de la
Consejería de Cultura y Patrimonio de la Junta de Extremadura.

4.2.— Los ciudadanos, cuyos datos personales estén incluidos en
el fichero podrán exigir la rectificación y cancelación de los datos
contenidos en el mismo, ante el llmo. Sr. Secretario General

3310 27 Agosto 1994 D.O.E.—Número 99



Técnico de la Consejería de Cultura y Patrimonio de la Junta de
Extremadura, de acuerdo con las normas previstas al efecto.

ARTICULO QUINTO.— Cesión de datos.

Los datos contenidos en este fichero podrán ser cedidos a la
Dirección General de la Función Pública de la Junta de
Extremadura, para la Gestión de nóminas del personal de la
Consejería de Cultura y Patrimonio.

D I S P O S I C I O N  A D I C I O N A L

La Secretaría General Técnica de la Consejería de Cultura y
Patrimonio, difundirá las instrucciones necesarias para el uso del
fichero regulado por esta Orden, y definirá el plan de seguridad,
general o particular, que convenga a los ficheros.

D I S P O S I C I O N  F I N A L

Esta Orden entrará en vigor al día siguiente de su publicación en
el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 29 de julio de 1994.

El Consejero de Cultura y Patrimonio
ANTONIO VENTURA DIAZ DIAZ

ORDEN de 29 de julio de 1994, sobre la
creación y uso del fichero de datos de
carácter personal denominado
«Contabilidad».

La Ley 5/1992, de 29 de octubre, de regulación del tratamiento
automatizado de los datos de carácter personal, obliga a autorizar y
regular la creación y uso de ficheros de datos de carácter personal.

En cumplimiento de sus disposiciones y en uso de las atribuciones
conferidas.

D I S P O N G O

ARTICULO PRIMERO.— Objeto y ámbito de aplicación.

1.1.— Esta Orden tiene por objeto autorizar la creación y

regular el uso del fichero automatizado «CONTABlLlDAD» con
información para la Gestión Contable y Presupuestaria de la
Consejería de Cultura y Patrimonio.

1.2.— El fichero «CONTABILIDAD», se usará para la Gestión y
Comunicaciones a las personas que mantienen relaciones
económicas con la Consejería de Cultura y Patrimonio de la
Junta de Extremadura, así como proponer a la Tesorería pagos
a los mismos.

1.3.— El fichero contendrá datos sobre las personas que
mantienen algún tipo de relación económica con la Consejería de
Cultura y Patrimonio de la Junta de Extremadura.

1.4.— El órgano administrativo responsable del fichero, en los
términos establecidos por la Ley Orgánica de Tratamiento
Automatizado de datos de carácter personal será la Secretaría
General Técnica de la Consejería de Cultura y Patrimonio de la
Junta de Extremadura.

ARTICULO SEGUNDO.— Usos del fichero.

El fichero designado en el artículo anterior se destinará a los
siguientes usos:

a) Control contable interno de la Consejería.

b) Proposición de pagos a la Tesorería de la Junta de Extremadura.

c) Comunicación a los interesados acerca de la tramitación de
pagos.

ARTICULO TERCERO.— Datos que constan en el fichero.

3.1.— Los datos relativos a las personas que contendrá el
fichero serán:

a) D.N.I./N.l.F.
b) Nombre y Apellidos.
c) Dirección.
d) Teléfono/Fax.
e) Datos bancarios para ingresos.

3.2.— Dichos datos han sido proporcionados por los propios
interesados a la Tesorería de la Junta de Extremadura, quien los
envía posteriormente a la Consejería de Cultura y Patrimonio.

D.O.E.—Número 99 27 Agosto 1994 3311


